
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

••
ffyh

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"

................................................. , , , .

EXP-U.NC:0061448/2019

VISTO:
la nota presentada por el Prof. Manuel Alejandro Giovine por la que solicita

licencia, con goce de sueldo, en los cargos que desempeña en esta Facultad, los días
05 y 06 de diciembre de 2019; y

CONSIDERANDO:
que solicita dicha licencia con motivo de que presentara dos ponencias en el 11

Encuentro Internacional de Educación: Educación pública: Democracia, derechos y
justicia social, que se realizara en la ciudad de Tandil (Buenos Aires);

que el Prof. Giovine ha adjuntado la certificación que acredita las actividades
académicas descritas en la solicitud;

que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento de las presentes
actuaciones;

que el Área Personal y Sueldos informa que el Prof. Giovine se desempeña
como Profesor Asistente semi exclusivo interino en la cátedra Sociología desde el
01/09/2019 al 31/03/2020; y como Profesor Asistente semi exclusivo interino Ten la
cátedra Estadística y sistemas de información educativa desde el 01/04/2019 al
31/03/2021. Registra una antigüedad de cinco años siete meses;

que corresponde encuadrar la licencia de que se trata en lo dispuesto por la
Resolución 126/92 del H. Consejo Directivo y el Artículo 50, apartado 3, de la
Resolución 1222/14 del H. Consejo Superior;

lA DECANA de la
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°. JUSTIFICAR las inasistencias, con goce de sueldo, al Prof. MANUEL
ALEJANDRO GIOVINE, legajo 41069, en los cargos de Profesor Asistente semi
exclusivo interino en la cátedra Sociología y de Profesor Asistente semi exclusivo
interino en la cátedra Estadística y sistemas de información educativa, los días 05 y 06
de diciembre de 2019.

ARTíCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, yarchívese.

C6RDOBA, 1 4 FES 2020
RESOlUCI6N N°: OO4 6
cpk


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



